Servic¢o Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

SESC Feomério Livro:1 /Pg.1l
BALANCO FINANCEIRO 29/01/2025 4:05:57 PM
Exercicio : 2024
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFlCACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023

RECEITA ORCAMENTARIA

CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
ALIENACAO DE BENS

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO
RESERVA DE EXPANSAO

RESULTADOS ACUMULADOS

VPAS FINANCEIRAS E NAO ORCAMENTARIAS

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

307.674.488,79
112.515.995,36
177.073.959,05
1.562.616,05
698.626,00

13.212.052,90

212.261,00
5.180.940,94
5.654.590,14

17.990.063,59
104.471.157,99

279.872.188,84

238.022.405,74
41.541.053,55
164.739.871,39
1.932.477,03
135.482,00

120.589,73

1.120.929,29
8.509.819,18
44.217.913,69

255.947.293,85

DESPESA ORGAMENTARIA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ALMOXARIFADO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSIS

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO

RESERVA DE EXPANSAO

RESULTADOS ACUMULADOS

AJUSTE DE PERDAS DE ALMOXARIFADO

OUTRAS PERDAS INVOLUNTARIAS

VPDS FINANCEIRAS E NAO ORCAMENTARIAS

SALDO EM ESPECIE PARA O EXERCICIO SEGUINTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

182.367.885,88
213.955.792,47
36.796.282,23
43.791.000,00

10.166.376,65

51.598,23
148.769,73
2.738.561,10
2.832.087,79

17.767.725,85

1.836,04
200,00

515.500.824,68

165.775.507,82
152.708.895,03
24.823.828,14
37.000.000,00

4.622.256,47
45.609.853,26
322.562,57
557.589,20
728.798,94
11.900,46

44.216.436,51
50,00
37.968,21

279.872.188,84

TOTAL

1.026.118.940,65

756.287.835,45

TOTAL

1.026.118.940,65

756.287.835,45

27/02/2025 17:05 UTC

@ Simone farta dia Rocka Budita

SIMONE KARLARDA ROCHA BATISTA
DIRETORA REGIONAL
cpPF: l-849.009 1

Hélio Dagnoni

FERNANDO JOSE COELHO
GERENTE FINANCEIRO E CONTABIL

cpPF: lll630.649- 1

JEISON JOSE DA MATTA
DIRETOR FINANCEIRO E CONTABIL
cpr: 5352291

HELIO DAGNONI
PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL
cPF: l.450.039- 1

ROSELAINE CAPRIOLI PEREIRA
CONTADORA

cPF: ll0s9.769- 1

27/02/2025 16:13 UTC
@ Jtison Joé ds Ml

0637 =208
JEISON JOSE DA MATTA

27/02/2025 1715 UTC
@fé’)‘ﬂﬂ/tﬂg Jose Coclho

0327 ***.83
Fernando José Coelho

@ Rosctine 6’70/'/{0/ Freira

760, =04
Roselaine Caprioli Pereira
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::::: br confiar para transformar ::::;
L | d : o
Protocolo de assinaturas
<> >
= I
:h::: Para verificar a(s) assinatura(s) deste documento, realize o scan do cddigo QR abaixo ou acesse {::
e https:/icloud.bry.com.br/scad/protocolos/assinaturas, preencha o codigo de verificacéo e clique em "Verificar". e
e <
S 2o
e <
::::‘: Cédigo de verificagéo: ::::
<o 8aladd5b-da57-4425-aa07-db625ac6faa8 e
L o
7<>«::< CHAVE: >::<:
:<>"<>:< ) >"~d>:<:
::~<>.: EEF71F5AB30D434B36717C0E23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA26 :<>.:
<> <
o o
) <
:<>t<>:( >t<>:(:
:::{ Atencéo! Este documento é uma versdo para impressédo e ndo contém as assinaturas digitais e/ou eletronicas. ::h:
1 - -
<> >
e o
;i‘o\: Se vocé estd lendo esse documento em uma versdo digital, utilizar essa versdo para realizar manualmente a verificacdo das :<>-:;
<y <
e assinaturas ndo funcionara. Para obter a versao digital deste documento com as assinaturas, siga as instru¢des acima para realizar a e
::::: verificacdo, e clique em “Baixar documento assinado”. ::::
ey e
S : 2o
=4 Sobre o documento assinado
<> >
ey <
e Detalhes e situag&o do documento assinado na data 27/02/2025 05:45 (UTC). e
S <
B> o
:}{ Nome do documento: 008_protocolo_assinaturas_lII_BF_BalancoFinanceiro2024.pdf }{f
o< Algoritmo: SHA256 D
P > O
:(m::*< Hash: E8B4905AA04E1135B1602CED2BBD6ABE66B7B4AD7496F4743051DE934870DFD4 >::<;
e Situagdo geral: Todas as assinaturas deste documento esto validas. s
\<>:<>{< >:<>|\€:
oy o
, e a Al - - =
<< o O documento é auténtico e ndo foi adulterado. e
::::: o (¢ Todos os certificados dos assinantes s&o validos. ::::
e e ™
s o (LAs identidades dos assinantes foram reconhecidas. P
:<>t<>:< >t<>:<:
:}:{: o (L4 Aassinatura esta aderente as recomendacdes da politica de assinatura :*-::::
] >
e o (WAs datas das assinaturas s&o confiaveis o
e e ::<>'~<;
o <
M o
= - <
D N —
2= Sobre os assinantes
o N —
] >
e Detalhes e situagdes dos assinantes deste documento na data 27/02/2025 05:45 (UTC). o
el :-:':}'\::
l<>«::~< >::<;
<< SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110 >
o —
§<>::~< o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC). {}:
::::: o Certificado: ::::
e = Tipo do certificado: T3 g
::::: = Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110 ::::f
o = Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) - 23/02/2028 08:26 (UTC) <
<> >
:-::\::uc o S ituagio a :\::u::
e = () Assinatura integra o
Y =
e = () Certificado valido s
e e . . e
ey - & Identidade reconhecida s
e e e
e * & Assinatura Eletronica Qualificada e
e e e
§<>.::< = (¢ Aassinatura esta de acordo com a sua politica h::c
ot Y >
e ' & Carimbo valido >
e >
<> >
e T
"o e
Sy <
e JEISON JOSE DA MATTA i
oy >y
e o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC). e
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e e e
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::":h: br! , confiar para transformar :“h:;
e e ) . o e
o o Tipo: Assinatura Eletronica S
;::~<>.: o Evidéncias: :~<>.:
e = IP: 189.112.112.161 <
et >
e . Y _ lex
o Email: jeison.7999@sesc-sc.com.br oS
oy Pl
e e e
e e
E<>.::< SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151 >.::<:
e o Data da assinatura: 27/02/2025 05:00 (UTC). e,
o e
o o Certificado: e
::::: = Tipo do certificado: T3 ::::
ke = Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151 s
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Lch:} Roselaine Caprioli Pereira :‘<>.:f
e o Data da assinatura: 27/02/2025 05:40 (UTC). S
) . .. >
::~<>.: o Tipo: Assinatura Eletrénica ,_::.<,
) AR . -
:’t.:,.: o Evidéncias: :«;.:z
>, e
e = IP: 189.112.112.161 oS
e, . i - e
oy = Email: roselainecaprioli@sesc-sc.com.br <
e e >
o 2% >
g Pl e
, >
<> sy
= -
g P ==
, >
ot e
) =
D =
Y >
ot G s
] .
< ) <>
e >
<> s
= -
g P e
, >
et N <
) -
Y ==
, >
< e
oy >y
Dy >
Y >
ot Y s
] .
Py >
e >
<> s
= -
g Pl >
, >
et e
o -
= =
, -
ot YL s
Sy >y
oy >
Y >
<> s
] .
oy >
, >
<> s
= -
Y ==
, >
> e
S =
e i ; > e
<« 2YDocumento emitido por Bry Tecnologia - bry.com.br ol
Pl © L
<> s
e 2% >
e ™
F><h<>'<h M oy e My oy K oy Sy Ky oy iy My oy ek My oy Ky oy by My oy e My oy e My ey Ky oy ey Ky 5y ey Wy Sy

WEDn,2 WOy WOy WDy, Oy WDy WOy WOy Wy, WOy WDy WDy WOy WDy WDy WOy Dy WOy WOy WDy WOy Wy, WDy WOy Wy WOy WOy WDy WOy WOy WDy WOy Wy Wy Wy Wy W

— N -



