Serviço Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC



BALANÇO FINANCEIRO

Livro : 1 / Pg. 1

29/01/2025 4:05:57 PM

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2024	2023	ESPECIFICAÇÃO	2024	2023
RECEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITAS DE SERVIÇOS OUTRAS RECEITAS CORRENTES ALIENAÇÃO DE BENS	307.674.488,79 112.515.995,36 177.073.959,05 1.562.616,05 698.626,00	238.022.405,74 41.541.053,55 164.739.871,39 1.932.477,03 135.482,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES INVESTIMENTOS INVERSÕES FINANCEIRAS	182.367.885,88 213.955.792,47 36.796.282,23 43.791.000,00	165.775.507,82 152.708.895,03 24.823.828,14 37.000.000,00
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS			PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS		
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO RESERVA DE EXPANSÃO RESULTADOS ACUMULADOS VPAS FINANCEIRAS E NÃO ORÇAMENTÁRIAS	13.212.052,90 - 212.261,00 5.180.940,94 5.654.590,14 - 17.990.063,59 104.471.157,99	120.589,73 - 1.120.929,29 8.509.819,18 44.217.913,69 -	CRÉDITOS A CURTO PRAZO DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO ALMOXARIFADO VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSIS FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO RESERVA DE EXPANSÃO RESULTADOS ACUMULADOS AJUSTE DE PERDAS DE ALMOXARIFADO OUTRAS PERDAS INVOLUNTÁRIAS VPDS FINANCEIRAS E NÃO ORÇAMENTÁRIAS	10.166.376,65 51.598,23 148.769,73 2.738.561,10 2.832.087,79 - 17.767.725,85 - 1.836,04 200,00	4.622.256,47 45.609.853,26 322.562,57 - 557.589,20 728.798,94 11.900,46 - 44.216.436,51 - 50,00 37.968,21
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE		
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	279.872.188,84	255.947.293,85	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	515.500.824,68	279.872.188,84
TOTAL	1.026.118.940,65	756.287.835,45	TOTAL	1.026.118.940,65	756.287.835,45

Assinatura Eletrônica 27/02/2025 16:59 UTC Ry *Helio Dagnoni*

309.***<u>****-00</u>
HéLIO DAGNONI
PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL
CPF: ■450.039-■

Assinatura Eletrônica 27/02/2025 17:05 UTC

ស Simone Karla da Rocha Batista

SIMONE KARLA DA ROCHA BATISTA DIRETORA REGIONAL CPF: 849.009-

JEISON JOSÉ DA MATTA
DIRETOR FINANCEIRO E CONTÁBIL
CPF: 535.229-

FERNANDO JOSÉ COELHO
GERENTE FINANCEIRO E CONTÁBIL
CPF: 630.649-

ROSELAINE CAPRIOLI PEREIRA CONTADORA CPF: 089.769-









Protocolo de assinaturas

Para verificar a(s) assinatura(s) deste documento, realize o scan do código QR abaixo ou acesse https://cloud.bry.com.br/scad/protocolos/assinaturas, preencha o código de verificação e clique em "Verificar".



Código de verificação:

8a1add5b-da57-4425-aa07-db625ac6faa8

CHAVE:

EEF71F5AB30D434B36717C0E23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA26

Atenção! Este documento é uma versão para impressão e não contém as assinaturas digitais e/ou eletrônicas.

Se você está lendo esse documento em uma versão digital, utilizar essa versão para realizar manualmente a verificação das assinaturas não funcionará. Para obter a versão digital deste documento com as assinaturas, siga as instruções acima para realizar a verificação, e clique em "Baixar documento assinado".

Sobre o documento assinado

Detalhes e situação do documento assinado na data 27/02/2025 05:45 (UTC).

Nome do documento: 008_protocolo_assinaturas_III_BF_BalancoFinanceiro2024.pdf

Algoritmo: SHA256

Hash: E8B4905AA04E1135B1602CED2BBD6ABE66B7B4AD7496F4743051DE934870DFD4

Situação geral: Todas as assinaturas deste documento estão válidas.

- O documento é autêntico e não foi adulterado.
- Todos os certificados dos assinantes são válidos.
- As identidades dos assinantes foram reconhecidas.
- A assinatura está aderente às recomendações da política de assinatura
- As datas das assinaturas são confiáveis

Sobre os assinantes

Detalhes e situações dos assinantes deste documento na data 27/02/2025 05:45 (UTC).

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

- o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC).
- Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110
 - Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) 23/02/2028 08:26 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

JEISON JOSE DA MATTA

o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC).



- Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 189.112.112.161
 - Email: jeison.7999@sesc-sc.com.br

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:00 (UTC).
- o Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151
 - Validade: 13/02/2023 07:01 (UTC) 12/02/2028 07:01 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

Hélio Dagnoni

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:00 (UTC).
- o Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 131.221.178.241
 - Email: helinhodag@gmail.com

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:05 (UTC).
- Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151
 - Validade: 13/02/2023 07:01 (UTC) 12/02/2028 07:01 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

Simone Karla da Rocha Batista

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:05 (UTC).
- Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 189.112.112.161
 - Email: simonerocha@sesc-sc.com.br

Fernando José Coelho

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:23 (UTC).
- Tipo: Assinatura Eletrônica



Evidências:

■ IP: 189.112.112.161

■ Email: ferjcoelho@gmail.com

■ **Geolocalização:** -27.5939328, -48.5490688

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:23 (UTC).

o Certificado:

■ Tipo do certificado: T3

■ Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

• Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) - 23/02/2028 08:26 (UTC)

• Situação:

Assinatura íntegra

Certificado válido

Validentidade reconhecida

Assinatura Eletrônica Qualificada

A assinatura esta de acordo com a sua política

Carimbo válido

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:40 (UTC).

• Certificado:

■ Tipo do certificado: T3

■ Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151

■ Validade: 13/02/2023 07:01 (UTC) - 12/02/2028 07:01 (UTC)

o Situação:

Assinatura íntegra

Certificado válido

Identidade reconhecida

Assinatura Eletrônica Qualificada

A assinatura esta de acordo com a sua política

Carimbo válido

Roselaine Caprioli Pereira

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:40 (UTC).

o Tipo: Assinatura Eletrônica

• Evidências:

■ IP: 189.112.112.161

■ Email: roselainecaprioli@sesc-sc.com.br